

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 03 - Jasangarritasun energetikoa
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 130 - Jasangarritasun energetikoa
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoarako eredu energetiko jasangarri baterako trantsizioa bultzatzea.		10.654.191,00		3.973.876,00
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako Pobrezia Energetikoaren Behatokia mantentzea eta hobetzea.		69.852,80		
1.1 Ekintza Gipuzkoako Pobrezia Energetikoaren Behatokia		69.852,80		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.492,18	6,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.514,72	6,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoak	6.702,54	6,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	435,54	6,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.107,82	6,00	
0310.130.227.08.01	Beste informatika zerbitzuak	100,00	10,00	
0310.130.227.08.02	Pobrezia energetikoaren behatokia	50.000,00	100,00	
0310.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	500,00	10,00	
2. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako Jasangarritasun Energetikoaren Estrategia (GJEE 2050) eta beste hainbat azterlan eguneratzea.		83.805,60		
2.1 Ekintza Gipuzkoako Energiaren Behatokia: adierazleen taula eta GIPUZKOA ENERGIA 2050en jarraipena		42.544,00		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.410,15	5,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.095,60	5,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoak	5.585,45	5,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	362,95	5,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.589,85	5,00	
0310.130.227.01.02	Jasangarritasun energetikoaren estrategia-Jarraipena	20.000,00	100,00	
0310.130.227.07.01	Energia ekitaldiak	5.000,00	20,00	
0310.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1.500,00	30,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.2 Ekintza				
Gipuzkoako Energia Behatokia: urteko balantze energetikoa eta beste azterketa orokor batzuk		41.261,60		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.574,21	7,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.933,84	7,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.819,63	7,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	508,13	7,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.625,79	7,00	
0310.130.227.01.04	Lurraldeko azterketa energetikoak	14.800,00	20,00	
0310.130.227.07.01	Energia ekitaldiak	2.500,00	10,00	
0310.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1.500,00	30,00	
3. Jarduketa ildoak:				
Energia ereduaren aldaketa sustatzea udalerri eta eskualdeetan.		8.852.874,40		3.973.876,00
3.1 Ekintza				
Energia planifikatzen eta kudeatzen laguntzea eskualdean eta udaletan		868.879,20		600.000,00
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.738,27	9,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.772,08	9,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.053,81	9,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	653,31	9,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.661,73	9,00	
0310.130.461.01.01	Energia Udaletxeak	50.000,00	100,00	
0310.130.461.03.02	2022-2024 Bidasoako garapen agentzia SA - Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.05.01	2022-2024 IRAURGI LANTZEN - Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.05.02	2022-2024 OARSOALDEA - Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.05.03	2022-2024 TOLOSALDEA GARATZEN - Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.05.04	2022-2024 DEBEGESA - Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.06.01	Energia kiroldegia	50.000,00	100,00	
0310.130.461.06.04	2022-2024 DEBAGOIENA- Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.06.05	2022-2024 BETERRI-BURUNTZA- Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.06.06	2022-2024 Urola Kosta Mank- Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.09.01	2022-2024 UGGASA - Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.461.09.02	2022-2024 GOIERRIKO EKIMENA, SA. - Energia plana	50.000,00	100,00	60.000,00
0310.130.470.00.01	Energia enpresak	40.000,00	100,00	
0310.130.481.00.03	Energia elkarteak	10.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.130.761.01.01	Udalerriko energia inbertsioak	125.000,00	100,00	
0310.130.761.06.01	Energia polikiroldegiak	40.000,00	100,00	
0310.130.781.00.01	Energia-komunitateak	25.000,00	100,00	
3.2 Ekintza Energia Jasangarriaren eta Pobrezia Energetikoaren Lurralde Mahaia bultzatzea eta foru- eta eskualde-estrategiak koordinatzea		36.044,00		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.410,15	5,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.095,60	5,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoak	5.585,45	5,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	362,95	5,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.589,85	5,00	
0310.130.227.99.01	Lurralde mahaia: proiektuen dinamizazioa eta kudeaketa	20.000,00	100,00	
3.3 Ekintza Trantsizio energetikoa bizkortzeko proiektuak sustatzea		3.124.959,00		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.410,15	5,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.095,60	5,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoak	5.585,45	5,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	362,95	5,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.589,85	5,00	
0310.130.212.00.01	TEK instalazio fotovoltaioken mantentze lanak	6.517,00	100,00	
0310.130.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	400,00	20,00	
0310.130.227.05.01	Sentsibilizazio eta kontzientziaziorako beste kanpainak	200,00	20,00	
0310.130.227.07.01	Energia ekitaldiak	5.000,00	20,00	
0310.130.227.99.02	TEK energia komunitateen sortzea	313.088,00	100,00	
0310.130.227.99.03	TEK energia komunitateen kudeaketa	61.545,00	100,00	
0310.130.461.01.02	Energia erkidegoak	150.000,00	100,00	
0310.130.470.00.02	Energia erkidegoak	30.000,00	100,00	
0310.130.481.00.02	Energia erkidegoak	15.000,00	100,00	
0310.130.662.00.04	Herritarren energia-komunitateak	338.033,00	100,00	
0310.130.662.00.05	Proiektu bereziak tokiko energia-komunitateetan	63.037,00	100,00	
0310.130.662.00.06	TEK errenergia puntuak	229.592,00	100,00	
0310.130.663.00.01	TEK instalazio fotovoltaiakoak	938.031,00	100,00	
0310.130.770.00.01	Energia - Kooperatiba energetikoak	658.472,00	100,00	
0310.130.770.00.02	Industriako energia-komunitateak	300.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.4 Ekintza				
Bero industrialia aprobetxatzeko proiektuak sustatzea		606.417,60		600.000,00
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.164,06	2,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	838,24	2,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.234,18	2,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	145,18	2,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.035,94	2,00	
0310.130.662.00.02	District heating	600.000,00	100,00	600.000,00
3.5 Ekintza				
Teknologia berriztagarriak eta beste energia-teknologia batzuk ezartzeko eta optimizatzeko azterlanak, ereduak eta estrategiak.		45.644,00		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.410,15	5,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.095,60	5,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.585,45	5,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	362,95	5,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.589,85	5,00	
0310.130.227.01.04	Lurraldeko azterketa energetikoak	29.600,00	40,00	
3.6 Ekintza				
Hirigintzan eta eraikuntzan energia-eraginkortasuna eta energia berriztagarriak sustatzea		6.908,80		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.082,03	1,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	419,12	1,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.117,09	1,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	72,59	1,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	517,97	1,00	
0310.130.227.01.04	Lurraldeko azterketa energetikoak	3.700,00	5,00	
3.7 Ekintza				
Next Generation-MITMA		4.164.021,80		2.773.876,00
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.082,03	1,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	419,12	1,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.117,09	1,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	72,59	1,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	517,97	1,00	
0310.130.662.00.07	MITMA.Eraikinen fatxadetan obrak	4.160.813,00	100,00	2.773.876,00
4. Jarduketa ildoak:				
Energia aurrezpena eta efizientzia eta energia berriztagarrien erabilera sustatzea etxe eta enpresetan.		166.449,60		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
4.1 Ekintza				
Gipuzkoa Argitu: informazioa eta aholkularitza, kontsumo energetikoari buruzkoa, etxebizitzetan eta denda txikietan.		84.088,00		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.820,30	10,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.191,20	10,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.170,90	10,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	725,90	10,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.179,70	10,00	
0310.130.227.01.03	ARGITU - Azterlanak	1.000,00	100,00	
0310.130.227.05.02	ARGITU - Kanpainak	50.000,00	100,00	
0310.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1.000,00	20,00	
4.2 Ekintza				
Lanbide-sektoreentzako informazioa, sentsibilizazioa eta prestakuntza (Urteko jardunaldia ENERGIA; Usurbilgo Lanbide Eskolarekin programa)		61.376,40		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.246,09	3,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.257,36	3,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.351,27	3,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,77	3,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.553,91	3,00	
0310.130.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	1.200,00	60,00	
0310.130.227.05.01	Sentsibilizazio eta kontzientziaziorako beste kanpainak	800,00	80,00	
0310.130.227.07.01	Energia ekitaldiak	9.250,00	37,00	
0310.130.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	500,00	10,00	
0310.130.481.00.01	Usurbilgo Lanbide Eskola	37.500,00	75,00	
0310.130.622.00.00	Tresneria	2.500,00	10,00	
4.3 Ekintza				
Jasangarritasun energetikorako zerga-sistema bultzatzea		11.597,60		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.164,06	2,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	838,24	2,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.234,18	2,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	145,18	2,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.035,94	2,00	
0310.130.227.01.04	Lurraldeko azterketa energetikoak	5.180,00	7,00	
4.4 Ekintza				
Jarduera ekonomikoetako energia-kudeaketa: eraikinak, instalazioak eta ekipoa hobetzeko laguntza-tresnak eta pizgarriak		9.387,60		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.164,06	2,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	838,24	2,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.234,18	2,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	145,18	2,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.035,94	2,00	
0310.130.227.01.04	Lurraldeko azterketa energetikoak	2.220,00	3,00	
0310.130.227.07.01	Energia ekitaldiak	750,00	3,00	
5. Jarduketa ildoak:				
Foru Sektore Publikoaren Energia Kudeaketako Sistema Integrala mantentze eta hobetzea.		1.425.873,40		
5.1 Ekintza				
Foru Sektore Publikoaren hobekuntza energetikorako proiektu eta obrak		1.266.271,00		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.820,30	10,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.191,20	10,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.170,90	10,00	
0310.130.121.03.00	Produktibitatea	2.465,00	100,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	725,90	10,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.179,70	10,00	
0310.130.610.03.01	Foru eraikuntzak eraginkortasun energetikoa hobetzeko obrak	867.200,00	100,00	
0310.130.610.04.01	Proiektuak eta obra zuzendaritzak	46.500,00	100,00	
0310.130.622.00.00	Tresneria	20.000,00	80,00	
0310.130.662.00.01	Eraginkortasun energetikoa hobetzen obrak besteren ibilgetuan	150.000,00	100,00	
0310.130.662.00.03	Uliazpiko hitzarmena obrak Zubietan	148.018,00	100,00	
5.2 Ekintza				
Inbentarioak, ikerketak, irizpide teknikoak eta energia-jarduketan planak		67.088,00		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.820,30	10,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.191,20	10,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.170,90	10,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	725,90	10,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.179,70	10,00	
0310.130.227.01.01	Foru Sektore Publikoaren Energiaren Azterlanak	35.000,00	70,00	
5.3 Ekintza				
Energia kontsumoa monitorizatzea eta kontrolatzea		40.861,60		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.574,21	7,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.933,84	7,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.819,63	7,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	508,13	7,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.625,79	7,00	
0310.130.227.01.01	Foru Sektore Publikoaren Energiaren Azterlanak	15.000,00	30,00	
0310.130.227.08.01	Beste informatika zerbitzuak	900,00	90,00	
0310.130.622.00.00	Tresneria	2.500,00	10,00	
5.4 Ekintza Energia berriztagarrien instalazioen mantenimendua		29.835,20		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.328,12	4,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.676,48	4,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.468,36	4,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	290,36	4,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.071,88	4,00	
0310.130.211.00.01	Energia berriztagarrien instalazioen mantentzea	15.000,00	100,00	
0310.130.221.02.00	Energia elektrikoa	1.000,00	100,00	
0310.130.225.02.00	Udaletakoak. Beste batzuk	1.000,00	100,00	
5.5 Ekintza Informazioa, sentsibilizazioa eta prestakuntza - Foru Sektore Publikoa		18.608,80		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.082,03	1,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	419,12	1,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.117,09	1,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	72,59	1,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	517,97	1,00	
0310.130.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	400,00	20,00	
0310.130.227.07.01	Energia ekitaldiak	2.500,00	10,00	
0310.130.481.00.01	Usurbilgo Lanbide Eskola	12.500,00	25,00	
5.6 Ekintza Foru Sektore Publikoaren Jasangarritasun Energetikorako Batzordearen Idazkaritza		3.208,80		
0310.130.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.082,03	1,00	
0310.130.121.01.00	Lanpostuko osagarria	419,12	1,00	
0310.130.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.117,09	1,00	
0310.130.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	72,59	1,00	
0310.130.160.01.00	Gizarte Segurantza	517,97	1,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	10.654.191,00		3.973.876,00